学位评定委员会会议纪要
第11届第1次                         签发人：吴普特

2018年6月20日，校学位评定委员会主席、校长吴普特教授主持召开第十一届学位评定委员会委员聘任仪式暨第一次会议，现将第一次会议审议事项纪要如下：

一、审查2018年6月各分委员会建议授予学士学位人员名单

会议听取了教务处关于2018届普通本科毕业生学士学位初审情况的汇报和成人教育学院关于2018届职教师资毕业生、2018年成人高等教育本科毕业生学士学位授予初审情况的汇报，经审核，同意授予普通本科毕业生4987人、职教师资毕业生125人和成人高等教育及自学考试本科毕业生267人学士学位。
二、审查2018年6月各分委员会建议授予博士硕士学位人员名单

会议听取了学位评定委员会办公室关于各分委员会2018年6月建议授予博士、硕士学位人员情况的汇报，经会议投票表决，同意授予王建安等244名研究生博士学位、李嵩等2057名研究生硕士学位。
三、审核我校2018年研究生优秀学位论文获得者名单
会议听取了研究生院关于我校2018年研究生优秀学位论文评审情况的汇报。经表决，同意《解旋酶DHX36解旋G四链体结构机理研究》等20篇学位论文为校级优秀博士学位论文，《社会变迁视角下的乡村社区文化治理研究——以河南曲沟镇“抬阁”为例》等20篇学位论文为校级优秀学术型硕士学位论文，《种植密度对不同熟性玉米品种生长发育及产量形成的影响》等10篇学位论文为校级优秀专业学位硕士学位论文。
四、审议我校学位授权点合格评估结果
会议听取了研究生院关于我校学位授权点合格评估工作情况的汇报，审议了参评学位授权点的合格评估结果，同意参评的15个一级学科博士学位授权点，6个一级学科硕士学位授权点，17个专业学位授权点评估结果为合格。会议要求相关学位授权点和学院要按照专家组提出的建议和意见，认真做好后续整改工作，加强学位授权点质量和内涵建设。
五、通报我校2017年动态调整、增列学位授权点结果
会议听取了研究生院关于我校2017年学位授权点动态调整及新增审核结果的通报。我校获批兽医博士专业学位授权点，动态调整增列马克思主义理论、应用经济学、数学、化学、药学5个一级学科硕士学位授权点和法律1个硕士专业学位授权点。动态调整撤销软件工程、管理科学与工程、化学工程与技术、轻工技术与工程、中药学5个硕士一级学科学位授权点，科学技术哲学、职业技术教育学、专门史、环境与资源保护法学、地图学与地理信息系统、外国语言学及应用语言学、会计学、企业管理、土地资源管理9个硕士二级学科学位授权点。会议要求新增学位授权点要加强建设，制定科学规范的人才培养方案，提高人才培养质量。

六、审议兽医博士专业学位研究生培养方案
会议听取了动医学院关于兽医博士专业学位研究生培养方案制定工作的汇报，经投票表决，通过培养方案。会议要求第六分委员会和动科学院按照委员提出的意见，依据专业博士学位培养特点，并结合我校办学特色和优势，认真修改后提交研究生院备案。
七、审议我校2018年学位授权点动态调整方案
会议听取了研究生院关于2018年学位授权点动态调整方案的汇报，经会议投票表决，决定撤销生态学（学科代码0713）一级学科博士学位授权点、生态学（学科代码0713）一级学科硕士学位授权点和中药学（学科代码1056）硕士专业学位授权点；决定动态调整增列社会学（学科代码0303）为一级学科博士学位授权点、药学（学科代码1055）为硕士专业学位类别。
会议决定，由研究生院按照有关要求完成撤销和增列学位授权点的后续程序，按照程序要求上报陕西省学位委员会。
八、通报我校2018年博硕士论文答辩及申请学位材料审核过程中存在的问题

会议听取了研究生院关于我校2018年博硕士论文答辩及申请学位材料审核过程中存在问题的汇报，包括一是学位论文未严格按照学科专业或研究方向内涵选题问题；二是关于专业硕士学位论文学术化问题；三是毕业答辩和学位答辩对质量标准的要求不一致问题。
会议要求，各学位授权点、学位评定分委员会要严格把关，对于学术型研究生严格按照本学科专业或研究方向内涵选题；专业硕士研究生必须按照国家专业硕士学位研究生的培养目标，以职业为导向，注重实践与应用研究；对于毕业论文学术水平和要求、专家对毕业论文评审的标准、毕业答辩程序和要求等，均按照学位论文及学位答辩标准与要求进行审查。
	马锋旺
	王绍金
	朱宏斌
	刘国彬
	吴普特

	张 涌
	张延龙
	陈遇春
	邵明安
	郁  飞

	单卫星
	房玉林
	赵敏娟
	赵献军
	胡小平

	祝凌燕
	姚军虎
	高锦明
	康振生
	霍学喜

	魏安智

参会人员：
	马孝义
	罗 军
	岳田利

请假人员：
	杜永峰
	张  静
	宋广林
	蔡 骋
	王  军

	张建刚
	申让平
	聂  海
	王玉环
	薛小荣

	华进联薛宏春
	陈帝伊杨永政
	戴开军王彩绒
	苏美琼徐然
	古巧珍任丽洁

列席人员：

  抄送：校领导、有关处室。
  学位评定委员会办公室                    2018年6月26日印发
PAGE
1